ДОГОВОР

об оказании дополнительных образовательных услуг
            г. Улан – Удэ                                                                                               «___» __________  20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бурятский государственный университет» в лице ректора Калмыкова С.В., действующего на основании  Устава (лицензия серия ААА № 001743                         от 08.08.2011 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и __________________ в лице ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

     1.1. По настоящему Договору  Исполнитель обязуется оказать Услуги  Заказчику, указанные в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

     1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие дополнительные образовательные услуги: проведение курса повышения квалификации (________________________________________________) в объеме _____ час., именуемые в дальнейшем «Услуги».

  1.3. Ф.И.О. Слушателя(ей): _____________________________________________________________
1.4. Срок оказания Услуг: _________________________________
1.5. Форма обучения – Очная.

1.6. После прохождения Слушателем(ями) полного курса обучения, успешной итоговой аттестации и полной оплаты ему(им) выдается(ются) документ(ы) соответствующего образца в течение 5 рабочих со дня окончания курсов.

2. Права и обязанности сторон
     2.1. Исполнитель обязан зачислить Слушателя(ей) на курс повышения квалификации, указанный в п.1.2. настоящего Договора, только после полной оплаты за обучение;
     2.2. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг по утвержденной программе и в  полном  объеме  в  срок,  указанный  в пункте 1.4 настоящего Договора.

2.3. Исполнитель для выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору вправе привлекать третьих лиц, вступать с ними в гражданско-правовые отношения, без согласования с Заказчиком.
     2.4. Заказчик обязан оплатить Услуги по цене и в сроки, установленные в пункте 3 настоящего Договора.

2.5. Заказчик обязан обеспечить регулярное посещение Слушателем(ями) занятий согласно  расписанию.
     2.6. Заказчик имеет право проверить ход  и качество оказываемых  Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Цена договора
3.1. Цена настоящего Договора составляет: ______________ (_______________________________)  рублей, не включая стоимости проезда, проживания, суточных.
3.2. Заказчик обязуется произвести 100 % авансовый платеж (на основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2011 г. № 1249) на расчетный счет Исполнителя в течение 3 рабочих дней со дня выставления счета.
4. Ответственность сторон

     4.1. За нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,03 % ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы настоящего Договора.
     4.2. За нарушение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0.03% ставки рефинансирования Центрального банка РФ действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы настоящего Договора, но не более 10% от суммы настоящего Договора.

     4.3. Меры  ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,   применяются   в   соответствии  с  нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
     4.4.Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств и устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
     5.1. Споры   и   разногласия,   которые  могут  возникнуть  при исполнении настоящего Договора,  будут  по  возможности  разрешаться путем переговоров между сторонами.

     5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд Республики Бурятия.

6. Срок действия, основания изменения  и расторжения Договора
     6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, действует на весь срок обучения и прекращается с выдачей документа(ов) соответствующего образца, при условии полной оплаты за обучение.
     6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом Исполнителя за 10 календарных дней. В этом случае Исполнитель обязуется возвратить Заказчику денежные средства, внесенные за обучение за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов.
     6.3. Любые  изменения  и   дополнения  к  настоящему  Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

     6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на  русском языке, по одному для каждой из сторон. Все два экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
8. Реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГБОУ ВПО «Бурятский государственный университет»

РБ, 670000, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а

ИНН 0323085259 КПП 032601001

ОКПО 42760089  ОКВЭД 80.30.1

УФК по РБ (ФГБОУ ВПО БГУ л/с 20026Х19150)

р/с 40501810700002000002

в ГРКЦ НБ Республики Бурятия Банка России г. Улан-Удэ
Ректор ______________ С.В. Калмыков
	ЗАКАЗЧИК:
____________________ /____________________/

PAGE